

Rodzaj zadania: „Integracja i aktywizacja środowiska osób niepełnosprawnych zapobiegająca ich izolacji i marginalizacji obejmująca osoby z dysfunkcją narządu słuchu, wzroku, układu mięśniowo-kostnego oraz z niepełnosprawnością intelektualną i psychiczną.

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW GMINY SZCZECIN



**Tytuł projektu:” Integracja i aktywizacja społeczna i zawodowa osób z autyzmem”**

Celem zadania jest integracja i aktywizacja społeczna osób ze spektrum autyzmu, która ma wspierać zarówno rozwój społeczny jak i zawodowy i w ten sposób przeciwdziałać marginalizacji w różnych dziedzinach życia oraz likwidować bariery w komunikowaniu się. Zaplanowane działania mają inicjować oraz wspierać aktywność i samodzielność, pozwolić na zbadanie możliwości zawodowych, uświadomić potrzebę pracy, rozwijać aspiracje zawodowe i społeczne, wykształcić potrzebę zaistnienia w życiu społecznym, rozwijanie samodzielności i autonomii, wdrażanie do maksymalnie niezależnego funkcjonowania w otwartym społeczeństwie oraz rozumienia i uznawania przez nich norm społecznych.

W szczególności celem podejmowanych działań jest wyposażenie osób ze spektrum autyzmu - stosownie do ich możliwości - w takie umiejętności i wiadomości, które pozwolą im na postrzeganie siebie, jako niezależnych jednostek. Dzięki tym kompetencjom beneficjenci będą mogli porozumiewać się z otoczeniem w najpełniejszy dla siebie sposób, werbalnie lub pozawerbalnie, zdobędą maksymalną na miarę swoich możliwości niezależność życiową w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych. Realizacja zadania ma ponadto usprawnić funkcjonowanie społeczne.

Zadanie polegało na zorganizowaniu i przeprowadzeniu szeregu działań o charakterze:

- zajęć warsztatowych,
- spotkań z ciekawymi osobami,
- odwiedzenia instytucji kulturalno – oświatowych,
- szkoleń zawodowych i treningów interpersonalnych.

Celami nadrzędnymi zaplanowanych działań będzie: aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, integracja środowiska osób niepełnosprawnych ze środowiskiem osób pełnosprawnych, a także zniwelowanie barier komunikacyjnych między tymi środowiskami

**Okres realizacji projektu od 01.02.2014 do 31.12.2014**